REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. V2 daté 30.7.2020

PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.26 DATE 30.12.2019”PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2020 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2020-2022 TE BASHKISE SHKODER” TE NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij té datés 30.7.2020, me propozim té& Kryetarit
té Bashkis€, né mbéshtetje t€ neneve 40,54 germa “dh”, té ligjit 139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, ligjit nr.68/2017Pér financat vendore”, ligji nr.9936,
daté 26.6.2008”Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té
ndryshuar, ligji nr.10296 daté 8.7.2010”Pér menaxhimin financiaré dhe kontrollin”, t&
ndryshuar, nenit 101 t€ Udhézimit t€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté
20.3.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, Udhézimit plotésues nr.2, daté
20.1.2020 t& Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé “Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2020”
VKB nr.26 daté 30.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2020 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2020-2022 t& Bashkisé Shkodér” té ndryshuar, VKB nr.19, daté
23.4.2020”Pér miratimin e raportit té monitorimit té zbatimit té buxhetit té vitit 2019 té
Bashkisé Shkodér”, VKB nr.25, daté 26.6.2020 “Pér disa ndryshime né VKB nr.1, daté
22.1.2016 “Pértaksat dhe tarifat vendore né Bashkiné Shkodér”, té ndryshuar dhe sipas
relacionit t& administratés sé bashkisé, me 26 vota pro,

VENDOSI:
1. T& miratojé pakésimin e fondeve t€ trashéguara né shumén 34,421 mijé leké, sipas

tabelés 1, bashkélidhur

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l Shkodér, web: winw.bashkioshkoder.gov.al, e-mail: keshillibashkiak@bashkiashkoder.gov.al




3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pik€s 6 t€ nenit 55 t€ ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretar i Késhillit KRYETARE

Den#s Lesha

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l Shkodér, web: www. bashkiashkoder.gov.al,




PAKESIM FONDE TE TRASHEGUARA

TABELA 1
Permbledhese { Te ardhura) ne leke
Prog. | Emertimi Programit Llog. Ek. Bashkia Qender | Totali Pakesimit
3280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 602 158,220 158,220
4130 Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik 602 2,361,300 2,361,300
4130 Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik 604 378,000 378,000
4160 Sherbimi i tregjeve, Akreditimi dhe Inspektimi 602 6,254 6,254
Sherbimet bujgesore, inspektimi, siguria
4220 ushgimore dhe mbrojtja e konsumatoreve 602 1,452,000 1,452,000
Menaxhimi i infrastruktures se kullimit dhe
4240 ujitjes 602 306,000 306,000
4520 Rrjeti rrugor rural 602 85,202 85,202
4530 Menaxhimi rrugeve 602 645 645
4570 Transporti publik 602 182,444 182,444
4760 Zhvillimi i Turizmit 602 1,853,640 1,853,640
4760 Zhvillimi i Turizmit 604 800,000 800,000
5100 Menaxhimii mbetjeve 602 17,983,308 17,983,308
6260 Sherbimet publike vendore 602 5,708,160 5,708,160
6440 Ndricim rrugesh 602 461,333 461,333
8220 Trashegimia kulturore , eventet artistike dhe 604 5,000 5,000
9240 Arsimi profesional 602 500,000 500,000
10140 Kujdesi social per personat e semure dhe me 602 100,000 100,000
10430 Kujdesi social per familjet dhe femijet 602 1,810,647 1,810,647
10430 Kujdesi social per familjet dhe femijet 606 30 30
10661 Strehimi social 602 268,817 268,817
TOTALI SHPENZIME DHE TRANSFERIME 34,421,000 34,421,000
; TOTALI 34,421,000 34,421,000




